



Formandens beretning for 2023, ved generalforsamling den 18. marts 2024.

Siden generalforsamlingen i marts 23, har vi i Morud Lokalråd haft mange gøremål.

De mange gøremål, vi på vegne af medlemmer og indbyggere i 5462 Morud, har forsøgt at tage en retning på har været følgende:

Fjernvarme i Morud.

Vi har støtter der hvor det er os muligt, at afgive synspunkter, til en videre udbygning af fjernvarmen i Morud – og i 2024 afsluttes i Frugthaven, Tokkerodparken. Der er stadig områder der ønsker sig fjernvarme i Morud.

Bybus til Morud.

Der blev afholdt en 10 års bybusfødselsdag i januar 23, som blev meget velbesøgt – tak for den opbakning. Vi har modtaget trafik tal for FynBus, for vi har stadig ønsker, blandt andet den mulighed at kunne medtage cykler i bybussen til det daglige behov for transport til og fra Morud.

Byudviklingsplanen for Morud.

I 2023 har der været afholdt et møde, hvor vi drøftede konkrete initiativer til realisering af byudviklingsplanen, og nu den 11. marts 2024, blev der afholdt et offentlig møde, for at indhente konkrete ideer til realisering af planen. Der skal økonomi til, og der er en samlet ramme på i alt godt og vel mio. kr. 8.3 for Morud. Vi ønsker butiksudvikling & udbygning i Morud – hvornår arbejdet påbegyndes er d.d. uvist.

Trafiksikkerhed & støjdemning i og omkring Morud.

I årets løb, har vi arbejdet på i dialog med Nordfyns Kommune at få etableret en støjdemning i Morud. Det er ikke lykkedes at få godkendt af hastighed langs Søndersøvej, fra indkørsel til Tokkerodparken blev nedsat til 50 km/timen. Støjdemning af trafikstøj kan og skal ske ved nedsættelse af hastighed langs Søndersøvej, men den proces skal åbenbart ikke lykkes for os til dato.

Sociale arrangementer i Farstrup, Bredbjerg & Rue.

Det 3. arrangement i Bredbjerg blev afholdt i forbindelse med indvielsen af en legeplads, for og til alle der besøger i Bredbjerg.



Etablering af lysregulering i Morud.

Ja, det lykkes – endelig her i 2024, med opstart i april måned. Der har været afholdt å-stedsmøde herom, og i samme møde blev P-plads forholdene ved Langesøhallerne analyseret, for at optimere dem, med blandt andet ny op stregning og måske etablering af et "cykel spor" langs med fortovet frem til træbroen over til hallen.

Ungdomsskole tilbud i Morud.

I Morud mangler der et tilbud til ungdommen, og der er tilsagn om, at der inden udgang af 1. kvartal 2024 er etableret et klubtilbud.

EP valg, juni 2024.

Borgerforeningen er nedlagt, er der en stemning bland medlemskredsen for/til, at vi afholder et offentligt møde med fokus på hvad og hvilken indflydelse vi, kan medvirke til ved at komme og stemme på den kandidat, du ønsker dig repræsenteret ved i den næste 5 årige valgperiode ? Hvis der melder sig nogle til at lave forarbejdet, vil det kunne holdes i egnede lokaler her i Morud. Opfordring er hermed givet...

Morud indbyggerne er bevidste om vigtigheden i at deltage i de demokratiske valg der afholdes.

Er vi Morud Lokalråd synlige med vore initiativer ?

Det spørgsmål har vi valgt besvaret med at fremstille og omdele til alle husstande i 5462 Morud. Vi har – synes vi selv – fået fremstillet dette tryk med assistance fra lokale beboere. Vi bød ind, i et samarbejde med Morud Kontorfællesskab til et foredrag med arbejdstitlen: Hvordan implementerer jeg og vi hos Sunset Boulevard en 4 dages arbejdsuge. Jens Broch var oplægsholder, og tak for samarbejdet herom, tak til gæster der valgte at deltage den 16. november.

Langesøhallen 50 års jubilæum i 2023.

Det skal være let, at tage en pause ved åen der løber i Morud, derfor blev Morud Lokalråds gave til Langesøhallens jubilæum en bænk med en ganske fin placering og hvor den der vælger at holde en pause der, kan relatere sig til, hvor skønt et område der er, lige her hvor du er. Bænken er ganske robust og udført i et meget enkelt design.



I 2024, hvad sker der, hvad er vores planer ?

M O R U D ruten bliver må ske etableret. Kreative folk i Morud har udarbejdet et forslag, der har modtaget den første økonomiske støtte til realisering – men der skal mere til, før den endelige rute kan blive til.

Vi håber på opsætning af 1 eller 2 yderligere digitale infotavler om ankomst og afgang af bybussen i Morud.

Vi forsøger os med: Affalds indsamling i Morud fra 8.4-14.4. i samarbejde med daginstitutioner, skolen og Danmarks naturfredningsforening, og dem som ønsker at hjælpe til på dagen.

Hvem skal vi invitere til Morud for at holde foredrag – og om hvad – emner og navne efterspørges.

2023 har igen været travlt år.

Den samlede bestyrelse har på en god og konstruktiv måde, taget vigtige emner i og omkring Morud på sig, og forsøgt at levere udviklende løsninger – vi er ikke i mål for med udviklingsplanen for Morud, er der nye og flere visioner der skal støttes og tages initiativ til at sætte fokus på.

Tak for et godt og rart samarbejde i 2023.

Mogens